

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496139
PORTARIA: 384/13-DPG

Objetivo: auxiliar Defensor Público
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
129/LUCINEIDE GUEDES DE ALMEIDA (AUXILIAR DE SECRETARIA) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/02/2013 a 28/02/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496147
PORTARIA: 385/13-DPG

Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO DE MOZ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193641/JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO (DEFENSOR PÚBLICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 22/02/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496153
PORTARIA: 386/13-DPG

Objetivo: Realizar manutenção, instalação da estrutura lógica da rede, instalação de servidor e manutenção da rede local.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200893/ANDRÉ CORREIA SILVA NETO (ASSISTENTE DE INFORMÁTICA) / 1.0 diárias (Completa) / de 01/02/2013 a 01/02/2013
57201685/LINDOMAR PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA) / 1.0 diárias (Completa) / de 01/02/2013 a 01/02/2013
54188857/SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR (ASSISTENTE DE INFORMÁTICA) / 1.0 diárias (Completa) / de 01/02/2013 a 01/02/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496160
PORTARIA: 387/13-DPG

Objetivo: Auxiliar Defensor Público
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: MELGAÇO/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1578/KAREN SHEILA COSTA DE ALMEIDA (ASSESSORA JURÍDICA) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/02/2013 a 28/02/2013
0/ODENILDO DA SILVA ANDRADE (AUXILIAR ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/02/2013 a 28/02/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Secretaria de Estado
de Segurança Pública
e Defesa Social

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495647

Contrato: 8
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para construção da Unidade Integrada PRÓ-PAZ no Município de Igarapé Açu/PA.
Valor Total: 850.072,84
Data Assinatura: 06/03/2013
Vigência: 06/03/2013 a 05/03/2014
Tomada de Preços: 1/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
06181134244070000 449051 0141000000 Estadual
Contratado: ATITUDE CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 1375
CEP. 66055-200 - Belém/PAComplemento: Ed. Hipólito Brito, sala 07.
Telefone: 9132129352
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495769
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 002/2013-SEGUP/PA

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 002/2013-SEGUP/PA, firmada entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ e a empresa AGAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE OBRAS CIVIS LTDA - ME, CNPJ n.º 22.917.850/0001/91; MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP n.º 002/2013-SEGUP/PA. OBJETO: aquisição de material de limpeza e higiene, para a Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará – SEGUP/PA e suas Unidades Administrativas quais sejam: CIOP, IESP, OUVIDORIA, SIAC, GFLU e GRAESP.

| Empresa: AGAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE OBRAS CIVIS LTDA - ME; CNPJ/MF: 22.917.850/0001/91 | | | | | | |
|---|--|-----|------|------------|---------------|------------|
| LOTE ÚNICO | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QNT | V.UNITARIO | V.TOTAL | MARCA |
| 1 | ÁCIDO MURIÁTICO, limpador base ácida, aplicação: limpeza de pisos e vasos sanitários, aspecto físico- líquido, frasco com 1000ml | UND | 405 | R\$ 3,10 | R\$ 1.255,50 | BRANMIX |
| 2 | SODA CAUSTICA, COM 300Gr | UND | 690 | R\$ 3,20 | R\$ 2.208,00 | BRANMIX |
| 3 | ÁGUA SANITÁRIA, com alvejante e desinfetante, hipoclorito de sódio 2,5%, frasco com 1000ml | UND | 4665 | R\$ 2,00 | R\$ 9.330,00 | BRILUX |
| 4 | ÁLCOOL ETÍLICO 96°, para limpeza de ambientes, aparência visual líquido, limpido, isento de partículas, com selo do INMETRO, frasco com 1000 ml, marca/fabricante. | UND | 2475 | R\$ 4,02 | R\$ 9.949,50 | STA CRUZ |
| 5 | ÁLCOOL GEL 46°, para limpeza de ambientes, aparência visual líquido, limpido, isento de partículas, com selo do INMETRO, de uso doméstico, frasco com 500 ml, marca/fabricante. | UND | 2415 | R\$ 4,69 | R\$ 11.326,35 | BRILUX |
| 6 | BALDE EM PLÁSTICO, com alça, tam. Médio, 13 lts, marca/fabricante. | UND | 315 | R\$ 5,76 | R\$ 1.814,40 | PLASTBEL |
| 7 | CESTO EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, TAMANHO MÉDIO, marca/fabricante. | UND | 450 | R\$ 7,00 | R\$ 3.150,00 | PLASTBEL |
| 8 | COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 180 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. Confeccionado em resina termoplástica, material poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos, atendendo os critérios mínimos de resistência à compressão lateral, fabricado de acordo com a ABNT NBR 14.865:2002, na cor branca, marca/fabricante. | PCT | 6000 | R\$ 2,36 | R\$ 14.160,00 | ULTRACOPOS |
| 9 | COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. Confeccionado em resina termoplástica, material poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos, atendendo os critérios mínimos de resistência à compressão lateral, fabricado de acordo com a ABNT NBR 14.865:2002, na cor branca, marca/fabricante. | PCT | 3750 | R\$ 2,48 | R\$ 9.300,00 | ULTRACOPOS |
| 10 | COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. Confeccionado em resina termoplástica, material poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos, atendendo os critérios mínimos de resistência à compressão lateral, fabricado de acordo com a ABNT NBR 14.865:2002, na cor branca, marca/fabricante | PCT | 4800 | R\$ 1,12 | R\$ 5.376,00 | ULTRACOPOS |
| 11 | DESINFETANTE LÍQUIDO, para uso geral com germicida e bactericida, com perfume, acondicionado em frasco tipo "bico de pato" lavanda ou floral- c/500ml, marca/fabricante | UND | 4050 | R\$ 1,65 | R\$ 6.682,50 | AUDAX |
| 12 | DESODORIZANTE PARA SANITÁRIO, estado sólido formato circular, peso aproximado 40 g, com suporte plástico para vaso sanitário, marca/fabricante | UND | 2730 | R\$ 0,75 | R\$ 2.047,50 | SANY |
| 13 | DESODORIZANTE PARA AMBIENTE, em aerossol frasco de 400 ml, marca/fabricante | UND | 2250 | R\$ 4,94 | R\$ 11.115,00 | BOM BRIL |
| 14 | DESENTUPIDOR EM BORRACHA P/VASO SANITARIO, marca/fabricante | UND | 150 | R\$ 4,24 | R\$ 636,00 | BETTANIN |
| 15 | DETERGENTE LÍQUIDO, com amoníaco, diluição de 1:100, fragrância floral, lavanda ou erva doce frasco com 5 litros, marca/fabricante | UND | 225 | R\$ 20,00 | R\$ 4.500,00 | AMANIPOLL |
| 16 | DETERGENTE LÍQUIDO, CONCENTRADO, COM 500ML (NEUTRO) , para pia c/ amoníaco, aplicação: remoção de gordura em utensílios de cozinha, marca/fabricante | UND | 3375 | R\$ 1,50 | R\$ 5.062,50 | FC |
| 17 | ESCOVA P/ CHÃO, DE PIAÇA, CABO DE MADEIRA, TIPO ESCOVÃO, marca/fabricante. | UND | 338 | R\$ 4,00 | R\$ 1.352,00 | IPAVAL |
| 18 | ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, de plástico rígido, cerdas em nylon, com cabo plástico de aproximadamente 28 cm, marca/fabricante. | UND | 338 | R\$ 3,78 | R\$ 1.277,64 | CONDOR |
| 19 | ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, de plástico rígido, cerdas em nylon, cabo de madeira, marca/fabricante | UND | 120 | R\$ 2,39 | R\$ 286,80 | IPAVAL |

| | | | | | | |
|----|--|-----|------|-----------|---------------|-----------------|
| 20 | ESCOVA P/ TANQUE, EM NYLON, TAMANHO GRANDE, marca/fabricante | UND | 338 | R\$ 2,04 | R\$ 689,52 | SANTA MARIA |
| 21 | ESPONJA DUPLA FACE, de poliuretano, fibra sintética, abrasivo e agente antimicrobiano, formato retangular, com medidas de 109x73x23mm com 1 unidade, marca/fabricante. | UND | 1500 | R\$ 0,48 | R\$ 720,00 | BETTANIN |
| 22 | ESPANADOR P/ TETO, CABO EM MADEIRA, marca/fabricante. | UND | 75 | R\$ 5,10 | R\$ 382,50 | IPAVAL |
| 23 | FLANELA P/ LUSTRAR, C/ BAINHA, 30 X 60 cm, marca/fabricante | UND | 1110 | R\$ 1,46 | R\$ 1.620,60 | SANTA MARGARIDA |
| 24 | GARFO EM FERRO, C/ 04 DENTES, C/ CABO, marca/fabricante. | UND | 15 | R\$ 5,13 | R\$ 76,95 | TRAMONTINA |
| 25 | INSETICIDA EM AEROSSOL, com solvente a base de água, frasco com 300 ML, marca/fabricante. | UND | 900 | R\$ 3,69 | R\$ 3.321,00 | DETERFON |
| 26 | LÃ DE AÇO, para limpeza sem sabão, embalagem com 8 unidades, marca/fabricante. | PCT | 4500 | R\$ 1,30 | R\$ 5.850,00 | LUSTROS |
| 27 | LENÇO DE PAPEL, FOLHA DUPLA, 33 X 32 cm, COM 100 UNIDADES, marca/fabricante. | PCT | 1365 | R\$ 1,92 | R\$ 2.620,80 | NAPS |
| 28 | LUSTRADOR DE MOVEIS, líquido, base de silicone, aplicação móveis e superfícies lisas, com 200 ml, marca/fabricante. | UND | 1500 | R\$ 1,50 | R\$ 2.250,00 | MAGNOLIA |
| 29 | LUSTRADOR PARA VIDROS, aspecto físico - líquido, composição tensoativos aniônicos/sequestrantes/hidróxido, frasco com 500 ml, marca/fabricante. | UND | 1500 | R\$ 2,16 | R\$ 3.240,00 | AUDAX |
| 30 | LUVA EM BORRACHA de Látex para limpeza com cano longo, marca/fabricante | UND | 600 | R\$ 5,19 | R\$ 3.114,00 | VOLK DO BRASIL |
| 31 | MANGUEIRA EM PLÁSTICO para jardim com 30 mts, marca/fabricante | UND | 30 | R\$ 42,53 | R\$ 1.275,90 | MASTERPRESS |
| 32 | PÁ PARA LIXO em plástico, tam. Médio, marca/fabricante. | UND | 450 | R\$ 5,00 | R\$ 2.250,00 | DELTALAR |
| 33 | PALHA DE AÇO. N. 2, material aço carbono, abrasividade média, para limpeza geral, pacote com 2 unidades de 25g, marca/fabricante. | UND | 222 | R\$ 0,64 | R\$ 142,08 | BRILHO |
| 34 | PANO P/ LIMPEZA GERAL, TIPO PERFEX, 50 X 33 cm, COM 10 UND, marca/fabricante. | PCT | 1050 | R\$ 2,34 | R\$ 2.457,00 | BRILHEX |
| 35 | PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, tipo saco, 100% algodão, alvejado, medidas: 45x76 cm, marca/fabricante. | UND | 1500 | R\$ 1,48 | R\$ 2.220,00 | SANTA MARGARIDA |
| 36 | PAPEL HIGIÊNICO, com folhas duplas de alta qualidade, grofado, picotado, branco, sem cheiro, com 100% fibras naturais, rolo de 30x10 não reciclado, pacote com 4 unidades, marca/fabricante | PCT | 3000 | R\$ 1,60 | R\$ 4.800,00 | LE BLANC |
| 37 | PAPEL HIGIÊNICO ROLO DE 300M, com folhas duplas de alta qualidade, grofado, picotado, branco, sem cheiro, com 100% fibras naturais, rolo de 30x10 não reciclado, marca/fabricante | UND | 6000 | R\$ 3,24 | R\$ 19.440,00 | IMPACTO PREMIUM |
| 38 | PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, 2 dobras, grofado, pacote com 1000 folhas. Medidas 20,5x 22 cm, 100% de fibras naturais. Cor branca. Para utilização de duas folhas por secagem, marca/fabricante. | PCT | 750 | R\$ 6,60 | R\$ 4.950,00 | OPÇÃO |
| 39 | PORTA PAPEL HIGIÊNICO, EM METAL, P/ ROLO DE 300M, marca/fabricante. | UND | 50 | R\$ 30,41 | R\$ 1.520,50 | DECA |
| 40 | PORTA PAPEL HIGIÊNICO, EM METAL, P/ ROLO DE 30M X 10M, marca/fabricante. | UND | 83 | R\$ 22,50 | R\$ 1.867,50 | DECA |
| 41 | REMOVEDOR DE FERRUGEM, com ácido fosfórico, álcool etílico, tensoativos e água, frasco com 50 ml, marca/fabricante. | UND | 180 | R\$ 4,16 | R\$ 748,80 | CEMOURIN |
| 42 | RODO DE BORRACHA, p/ chão, com cabo de madeira, marca/fabricante. | UND | 750 | R\$ 5,00 | R\$ 3.750,00 | IPAVAL |
| 43 | SABÃO EM BARRA, COM 1 kg, marca/fabricante. | UND | 900 | R\$ 2,40 | R\$ 2.160,00 | CUTIA |
| 44 | SABÃO EM PÓ, com alvejante ou branqueador, caixa c/ 500g, marca/fabricante. | UND | 1350 | R\$ 2,63 | R\$ 3.550,50 | ALA |
| 45 | SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico viscoso, perfumado, para higienização e hidratação da pele, frasco com 1 litro, marca/fabricante. | UND | 750 | R\$ 3,77 | R\$ 2.827,50 | MÃOPLL |